
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

  

Determinazione nr. 29/64

Del 22/11/2022 

OGGETTO: Determinazione n. 29-43 del 18/07/2022 - rettifica impegni di spesa 

L'anno 2022 il giorno ventidue del mese di Novembre

IL RESPONSABILE 1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI 

RICHIAMATA la determinazione n. 29/43 del 18/07/2022 con la quale si provvedeva ad approvare 
l'offerta tecnico economica presentata dalla Soc. Punto Zero Scarl relativamente ai servizi 
professionali per l'integrazione della piattaforma Suape con PagoPA ed alla conversione ed import 
degli archivi storici delle pratiche edilizie;
VISTA la nota acquisita al protocollo n 27521 del 11/11/2022 con la quale la  Soc. Punto Zero Scarl 
comunicava  l'impossibiltà  a  concludere  le  attività  entro  il  31-12-2022  fornendo  dettaglio  delle 
attività che si concluderanno entro il mese di gennaio 2023 e la relativa quantificazione economica 
come di seguito riportato:

ATTIVITA' ANNO IMPORTO

Integrazione della piattaforma Suape 
con PagoPA

2022 2.635,00

2023 659,00

Conversione ed import degli archivi 
storici delle pratiche edilizie

2022 3.904,00

2023 976,00

VISTO IL D.Lgs 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

ACCERTATO che lo slittamento del termine per la conclusione delle prestazioni non comporta un 
danno all'Ente;

RITENUTO quindi :

- di procedere a rettificare gli impegni di spesa già assunti n. 1417 in diminuzione per € 659,00 e n. 
1418 in diminuzione per € 976,00;

- di  provvedere ad assumere apposito impegno di spesa per l'annualità 2023 come di seguito 
evidenziato :

- Integrazione della piattaforma Suape con PagoPA per € 659,00 IVA esente;



- Conversione ed import degli archivi storici delle pratiche edilizie per € 976,00 IVA esente;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1)  Di  procedere alla  rettifica degli  impegni  n.  1417 in  diminuzione per  €  659,00 e n.  1418 in 
diminuzione per € 976,00, come evidenziato nella tabella sottostante;

2) Di procedere all'assunzione di impegno di spesa per € 659,00 IVA esente, per le attività relative 
all'integrazione della  piattaforma Suape con PagoPA  ,  effettuato dalla  Soc Punto Zero  Scarl, 
imputando  la  stessa  nell'esercizio  di  bilancio,  annualità  2023,  come  evidenziato  nella  tabella 
sottostante;

3) Di procedere all'assunzione di impegno di spesa per € 976,00 IVA esente, per le attività relative 
Conversione ed import degli archivi storici delle pratiche edilizie, effettuato dalla Soc Punto Zero 
Scarl, imputando la stessa nell'esercizio di bilancio, annualità 2023, come evidenziato nella tabella 
sottostante; 

4) Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo Ente, 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

5) Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge;    

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 01081.03.00520150  PUNTO ZERO SCARL  -659,00

2022 01081.03.00520150  PUNTO ZERO SCARL  -976,00

2023 01081.03.00520150  PUNTO ZERO SCARL  659,00

2023 01081.03.00520150  PUNTO ZERO SCARL  976,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 



MARCO ANGELONI 


